ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /2023/QĐ-UBND         Gia Lai, ngày        tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chi cục Dân số -

 Kế hoạch hóa gia đình thuộc Sở Y tế tỉnh Gia Lai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính

phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6

năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-

CP ngày 0 4 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14 tháng 5 năm 2008 của

Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu của tổ chức bộ

máy Dân số - Kế hoạch hóa gia đình ở địa phương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Gia Lai.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Quyết định này quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chi

cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình thuộc Sở Y tế tỉnh Gia Lai (sau đây viết

là Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình).

2. Quyết định này được áp dụng đối với Chi cục Dân số - Kế hoạch

hóa gia đình; công chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý của Chi cục

Dân số - Kế hoạch hóa gia đình và các cơ quan, tổ chức, cá nhân khác có

liên quan.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-24-2014-nd-cp-to-chuc-co-quan-chuyen-mon-thuoc-ubnd-tinh-tp-truc-thuoc-trung-uong-225599.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-05-2008-tt-byt-chuc-nang-nhiem-vu-to-chuc-bo-may-dan-so-ke-hoach-hoa-gia-dinh-dia-phuong-66066.aspx

2

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa

gia đình thực hiện theo quy định tại mục I, mục II Phần 1 Thông tư số

05/2008/TT-BYT ngày 14 tháng 5 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng

dẫn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy Dân số - Kế hoạch hoá

gia đình ở địa phương.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày       tháng      năm 2023.

2. Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chi cục Dân số - Kế

hoạch hóa gia đình tại Điều 1, Điều 2 Quyết định số 427/QĐ-UBND ngày 31

tháng 7 năm 2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc thành lập Chi cục

Dân số - Kế hoạch hóa gia đình tỉnh Gia Lai trên cơ sở bộ phận công tác quản

lý Nhà nước về dân số thuộc Sở Y tế và Trung tâm tư vấn dịch vụ Dân số -

Gia đình và Trẻ em tỉnh Gia Lai hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có

hiệu lực thi hành.

3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Y tế, Nội

vụ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố; Chi cục trưởng Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia

đình và các tổ chức, cá nhân khác có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Y tế;

- Bộ Nội vụ;

- Vụ Pháp chế - Bộ Y tế;

- Vụ Pháp chế - Bộ Nội vụ;
- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật -

Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Chủ tịch và các Phó chủ tịch Uỷ ban nhân

dân tỉnh;
- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội

đồng nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban, ngành và đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành
phố;

- Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Hải Long

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T17:34:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Lộc<locnv.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T18:26:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trương Hải Long<longth.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T18:52:03+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T18:52:10+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T18:52:16+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T18:52:29+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T18:52:35+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T18:52:55+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!